
 

 
 

COMUNE DI SAN TAMMARO 
 

Provincia di Caserta 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 01-04-2025 
 
OGGETTO:  SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE IN TUTTI GLI ISTITUTI 

SCOLASTICI, DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICI E PRIVATI, DEL 
TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 4 APRILE 2025 PER UN 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL MISURATORE IDRICO COMUNALE. 

Premesso che con nota della società Acqua Campania SpA del 31 Marzo 2025 veniva comunicata l’interruzione della 
fornitura idrica per l’intero territorio comunale dalle ore 10.00 alle ore 14.00 del giorno 04 Aprile 2025 a causa di urgenti 
interventi sul misuratore idrico comunale; 
Ravvisata, pertanto, la necessità di disporre la sospensione delle attività scolastiche degli istituti scolastici pubblici e privati 
del territorio comunale per il giorno 04 Aprile 2025; 
Dato atto che la presente ordinanza è adottata per tutelare l’incolumità fisica degli utenti che frequentano gli istituti 
scolastici pubblici e privati siti nel territorio comunale, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie 
condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni possibile rischio conseguente; 
Visto il vigente D. Lgs. n. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 50 comma 5, laddove prevede che, in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 
quale rappresentante della comunità locale, e l’art. 54, comma 4, che consente al Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di 
adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili e 
urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini utilizzatori della struttura 
sopra indicata; 
Sentiti i Responsabili del Settore Tecnico 1 e 2 del Comune di San Tammaro; 
Tutto ciò premesso 

ORDINA 
Per le motivazioni di cui in premessa, la sospensione delle attività scolastiche in tutti gli istituti scolastici, di ogni ordine 
e grado, pubblici e privati, del territorio comunale per il giorno 04 Aprile 2025 a causa di urgenti e indifferibili 
lavorazioni sul misuratore idrico comunale.  

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2 “Rita Levi Montalcini”; 
- Scuola Materna Magic World Di Ferrara Maria; 
- Alla Prefettura di Caserta 
- Al Comando stazione Carabinieri di Santa Maria Capua Vetere  
- Ai Responsabili del Settore Tecnico 1 e 2; 
- Al Comando di Polizia Municipale; 
- Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente. 

 
AVVERTE ALTRESI’ CHE: 

Ai sensi della L. 241/90 e ss. mm. ii., avverso il presente provvedimento è possibile ricorso giurisdizionale al  TAR entro il 
termine di sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni, decorrenti dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte degli interessati.  
Dalla Residenza Municipale, 01 Aprile 2025 
 Il Sindaco 

Avv. Vincenzo D'Angelo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


